Decernentes quoscunque processus et enantamenta fienda 
racione premissorum contra et in preiudicium dicte helemosine 
fore nulla et irrita ac nullius efficacie et valoris sicut nos ipsos et 
illa presentibus nunc pro tunc revocamus et pro revocatis et nullis 
haberi volumus et iubemus, nulli ergo liceat hanc nostram conces-
sionem infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit iram et indignacionem nostras ultra 
dictam penam quam irremissibiliter ab eius bonis exigi faciemus 
se noverit incursurum. 
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Pro huiusmodi autem concessione fatemur habuisse et recepis-
se a vobis Guillermo Bugarrelli anno presenti helemosinario dicte 
helemosine, quingentos florenos auri de Aragonia quos de nostri 
mandato et voluntate fideli consiliario et thesaurario nostro Iuliano 
Garrius integre tradidistis.

In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo magestatis nostre 
impendenti iussimus communiri.

Datum Dertuse decima die novembris anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo XCº tercio, regnique nostri septimo.

Petrus Oltzina.
Signum [en blanc] Iohannis Dei gracia regis Aragonum, Va-

lencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, 
Rossilionis et Ceritanie.

Rex Iohannes.
Testes sunt, Hugo de Angularia et Eximinus Petri de Arenosio 

milites.
Sig[en blanc]num Iacobi Quinta, scriptoris dicti domini regis, 

qui de eius mandato hec scribi fecit, et cum raso et correcto in 
lineis undecima “latis”, XVª “amortitzacionis comissi”, XIX “sicut”, 
vicesima “ultra dictam” et ibidem in eadem linea “a vobis” et ultima 
data clausit. 

155

[1376, setembre, 4]

Que de les amortitzacions algun comissari o altre official no ús si 
no sagons forma de les edictes e per la manera que antigament 
se acustuma de usar. [165v]
Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Dilecto et fidelibus consiliario et auditori curie nostre, Petro 

Guillermi d’Estany Bos, militi, et Berengario de Magerola, procu-
ratori reddituum et iurium nostrorum in comitatibus Rossilionis 
et Ceritanie, comissarius per nos deputatis super bonis amortizatis 
sive que ad manus ecclesiasticas vel quasvis alias manus pervene-
runt in dictis comitatibus et terris Confluentis et Capcirii. Salutem 
et dilectionem.
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In oblata nobis supplicacione loco gravaminis in presentibus 
generalibus curiis per fideles nostros sindicos universitatis ville Per-
piniani, tam nomine dicte universitatis, quam aliarum universitatum 
villarum et locorum situatorum in dictis comitatibus et terris su-
pradictis vidimus contineri quod pretextu quarundam comissionum 
a nostra curia emanatarum cum litteris regiis quarum altera fuit 
data Barchinone, XIIª die febroarii anni infrascripti. Et altera data 
fuit in villa Montissoni prima die madii dicti anni. Et etiam due 
alie fuerunt date in dicta villa secunda die mensis et anni proxime 
dictorum quibus cavetur in effectu quod exhigeretis et haberetis a 
quibusvis personis subditis nostris quartam partem quantitatum pec-
cunie legatarum assignatarum capellanis, anniversariis, luminariis 
et aliis piis usibus atque causis, ipsasque peccunie quantitates ad 
imperpetuum vel ad tempus amortitzaretis. Et quod nisi detinentes 
bona obligata ad dictos pios usus vellent vobis parere in comissio-
nibus vestris antedictis eos compelleretis omni appellacione remota, 
ad deponendum peccunias antedictas in tabula alicuius campsoris 
dicte ville.